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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 23. maj 2008 

følger hermed, i forlængelse af velfærdsministerens foreløbige svar af 

20. juni 2008, velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 394 

(SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic 

(SF). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 394: 

 

”Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af SOU alm. del - spørgsmål 

312 lave en opdateret beregning over, hvor mange børn der lever i familier, 

som er ramt af kontanthjælpsloftet, jf. de i besvarelsen nævnte nye tal om 

boligstøtte og berørte af kontanthjælpsloftet fra medio maj 2008.” 

 

 

Svar: 

 

Det fremgår af mit foreløbige svar af 20. juni 2008, at jeg vil besvare spørgs-

målet endeligt, når jeg har modtaget oplysningerne fra KMD og de er bear-

bejdet.  

 

Jeg vil dog gerne gøre opmærksom på, at loftet over kontanthjælpen ikke 

hører under Velfærdsministeriets ressort, og jeg har derfor spurgt Arbejdsdi-

rektoratet, som har givet følgende svar:  

 

”Arbejdsdirektoratet oplyser at der var ca. 14.750 børn, der i februar 2008 

boede i familier, hvor den ene eller begge forældre var omfattet af loft over 

kontanthjælp. I 2004, hvor loftet over kontanthjælpen blev indført, var der 

35.600 børn. Der har således været et stort fald i antallet fra 2004 til 2008, 

da antallet af kontanthjælpsmodtagere, der er omfattet af loftet, er faldet 

kraftigt fra 2004 til 2008. 

 

Det skal også bemærkes, at få kontanthjælpsmodtagere er omfattet af loftet 

igennem længere tid. Da loftet over kontanthjælpen blev indført i 2004, blev 

ca. 19.000 kontanthjælpsmodtagere berørt. I begyndelsen af 2008 var ca. 

7.500 kontanthjælpsmodtagere omfattet af kontanthjælpsloftet. Faldet på ca. 

11.500 dækker over, at ca. 15.500 kontanthjælpsmodtagere ikke længere 
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var omfattet af loftet, mens ca. 4.200 nye var kommet til. Lidt over 80 pct. af 

de kontanthjælpsmodtagere, der var berørt af loftet i 1. kvartal 2004, var 

således ikke berørt af loftet 4 år efter. 

 

Kontanthjælpsloftet er udformet, så det tager hensyn til børnefamilier, idet 

indtægter fra børnefamilieydelse og børnetilskud ikke indgår under kontant-

hjælpsloftet. Enlige med børn skal have mindst 3.030 kr. om måneden i bo-

ligstøtte eller særlig støtte, før de kan blive omfattet af loftet.” 

 

Det er utvivlsomt bedre for børn at vokse op i en familie, hvor forældrene har 

en arbejdsindtægt, frem for at være på kontanthjælp. Kontanthjælpsloftet 

bevirker, at det bedre kan betale sig at arbejde. Hidtidige analyser har også 

vist, at efter indførelse af kontanthjælpsloftet kommer flere gifte og samle-

vende i beskæftigelse på det tidspunkt, hvor de skulle have været omfattet af 

loftet. 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Bent Nielsen  


